



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2024 № 1100-пп

г. Курск

О внесении изменений в Порядок выдачи направления для помещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, имеющих законных представителей, под надзор в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Курской области

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок выдачи направления для помещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, имеющих законных представителей, под надзор в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 31.07.2015 № 477-па.

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 19.12.2024 № 1100-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок выдачи направления для помещения
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей,
имеющих законных представителей, под надзор в организации для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в Курской области**

1. В пункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
2. В пункте 12:
 - а) в подпункте «з» после слова «реабилитации» дополнить словами «или абилитации», слово «ее» заменить словом «их»;
 - б) в подпункте «и» слова «проживания ребенка» заменить словами «жизни ребенка и его семьи»;
 - в) дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) индивидуальная программа предоставления социальных услуг (при наличии).».
3. В приложениях № 1, № 4 к указанному Порядку слова подстрочного текста «Ф.И.О.» заменить словами подстрочного текста «фамилия, имя, отчество (при наличии)».
4. В приложении № 2 к указанному Порядку:
 - а) слова подстрочного текста «Ф.И.О.» заменить словами подстрочного текста «фамилия, имя, отчество (при наличии)»;
 - б) слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».
5. В приложении № 3 к указанному Порядку:
 - а) в столбцах 2, 5 слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)»;
 - б) в столбцах 8, 9 слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)».